ROMANIA
JUDETUL OLT
COMUNA STOENESTI
PRIMAR

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com

PROIECT DE HOTARARE

Privind: montare stalpi pentru iluminat public in localitate

Primarul comunei Stoenesti:

Avand 1n vedere:

e Initiativa primarului comunei Stoenesti cu privire la montare stalpi pentru iluminatul public in localitate;

e  Expunerea de motive nr.142/15.07.2019 formulata de primarul comunei Stoenesti cu privire la montarea de stalpi
pentru iluminatul public in localitate;

e raportul de specialitate nr. 148/15.07.2019 intocmit de catre dl.viceprimarul comunei Stoenesti ;

e prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa la elaborarea actelor normative,republicata,cu
modificarile si completarile ulterioare;

e  Prevederile H.C.L. nr.20/2019 privind adoptarea bugetului local pe anul 2019;

e In temeiul art.129 alin.(1) lit.c) ,alin.6 ,alin.7 lit.s),art.136 alin.1 si art.139 alin.(3) lit.a) din O.U.G. nr. 50/2019

privind Codul administrativ,

PROPUNE

Art.1. Se supune spre aprobare ,de principiu, montarea unor stalpi pentru iluminatul stradal(public) necesar pentru
reteaua electrica din punctul de amplasare al statiei de epurare .
Pentru localitatea Stoenesti,in partea de sud a localitatii,pe strada Selistei este necesara efectuarea acestei lucrari de montare
stalpi pentru iluminatul public si a componentelor sistemului de iluminat,absolut necesar pentru instalarea si functionarea
statiei de epurare construita in baza proiectului ,,Retea de canalizare in comuna Stoenesti,jud,Olt,,,prin Programul PNDL: :
-stalpi metalici-10 buc
-cutie de jonctiune pentru iluminat public-10 bucx 50 lei/buc.
-tub flexibil(copex)@16 mm -100 mIx0,7 lei/ml
-cablu Acyaby -2 x 16 mm- 60 mlx 9 lei/mp-5400 lei
-tub flexibil gofrat(copex) P40 mm-40 ml x 2 lei/ml-80 lei
-sigurante automate 6 A -10 buc.x 25 lei/buc-250 lei
-brat pentru lampa 50/50 — 10 buc x 30 lei/buc- 300 lei

Art.2.Sumele necesare vor fi alocate din bugetul local,cap.51.02.20-Autoritati executive.

Art.3.Prezenta hotarare se comunica prin intermediul secretarului comunei,in termenele legale Primarului comunei
Stoenesti,dl. Damian Alexandru,Compartimentului financiar-contabil al Primariei Stoenesti ,S.C. CEZ VANZARE ,va fi

afisata public si va fi comunicata Institutiei Prefectului-Judetul Olt.

PRIMAR
Prof. DAMIAN ALEXANDRU Avizat legalitate
SECRETAR U.A.T.
Jt MIHALE LAURA-MIRELA







ROMANIA
JUDETUL OLT
COMUNA STOENESTI
CONSILIUL LOCAL

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com

Nr.38/27.07.2019

HOTARARE
Privind: montare stalpi pentru iluminat public in localitate

Consiliul local al comunei Stoenesti:

Avand in vedere:

e Initiativa primarului comunei Stoenesti cu privire la montare stalpi pentru iluminatul
public in localitate;

e Expunerea de motive nr.142/15.07.2019 formulata de primarul comunei Stoenesti cu
privire la montarea de stalpi pentru iluminatul public in localitate;

e raportul de specialitate nr. 148/15.07.2019 intocmit de catre dl.viceprimarul comunei
Stoenesti ;

e avizul Comisiei pentru agricultura, munca si protectie sociala, protectia mediului si
turism, juridica si de disciplina,, validare,inregistrat sub nr.152/16.07.2019

e prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa la elaborarea
actelor normative,republicata,cu modificarile si completarile ulterioare;

e Prevederile H.C.L. nr.20/2019 privind adoptarea bugetului local pe anul 2019;

e In temeiul art.129 alin.(1) lit.c) ,alin.6 ,alin.7 lit.s),art.136 alin.1 si art.139 alin.(3)
lit.a) din O.U.G. nr. 50/2019 privind Codul administrativ,

HOTARASTE

Art.1. Se aproba ,de principiu, montarea unor stalpi pentru iluminatul stradal(public)

necesar pentru reteaua electrica din punctul de amplasare al statiei de epurare .
Pentru localitatea Stoenesti,in partea de sud a localitatii,pe strada Selistei este necesara efectuarea
acestei lucrari de montare stalpi pentru iluminatul public si a componentelor sistemului de
iluminat,absolut necesar pentru instalarea si functionarea statiei de epurare construita in baza
proiectului ,,Retea de canalizare in comuna Stoenesti,jud,Olt,,,prin Programul PNDL: :
-stalpi metalici-10 buc
-cutie de jonctiune pentru iluminat public-10 bucx 50 lei/buc.
-tub flexibil(copex)?@16 mm -100 mlx0,7 lei/ml
-cablu Acyaby -2 x 16 mm- 60 mlx 9 lei/mp-5400 lei
-tub flexibil gofrat(copex) B340 mm-40 ml x 2 lei/ml-80 lei
-sigurante automate 6 A -10 buc.x 25 lei/buc-250 lei
-brat pentru lampa 50/50 — 10 buc x 30 lei/buc- 300 lei

Art.2.Sumele necesare vor fi alocate din bugetul local,cap.51.02.20-Autoritati executive.




Art.3.Prezenta hotarare se comunica prin intermediul secretarului comunei,in termenele
legale Primarului comunei Stoenesti,dl.Damian Alexandru,Compartimentului financiar-

contabil al Primariei Stoenesti ,S.C. CEZ VANZARE ,va fi afisata public si va fi comunicata
Institutiei Prefectului-Judetul Olt.

PRESEDINTE DE SEDINTA

MATEI DORU In temeiul art.140 alin.1 din OUG nr.50/2019
Contrasemnez pentru legalitate
SECRETAR U.A.T.
Jt MIHALE LAURA-MIRELA

Aceastd hotdrdre a fost adoptati de Consiliul Local al Comunei Stoenesti in sedinta ordinard din data de 27.07.2019, cu
respectarea prevederilor legale prevazute de OUG mr.57/2019, cu un nr. de 10 voturi pentru, 0 abtineri si 0 voturi
impotriva din numdrul total de 10 consilieri prezenti in sedintd

Total consilieri 11
Prezenti 10
Pentru 10
Impotriva -
Abtineri _




